
 

Unione Europea 

REPUBBLICAITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro 

Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 

Il Dirigente Generale 

 
 

DDG n.                       del                          /S1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale. n. 28 del 29/12/1962, e ss.mm.ii. “Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana”; 

VISTA la legge regionale n. 2 del 10/04/1978, “Nuove norme per l'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii. concernente “Norme sulla dirigenza e sui 

rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e 

compiti agli enti locali. Istituzione dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in 

materia di protezione civile. Norme in materia di pensionamento”;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.P.R.S. n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla GURS n.33 del 17 luglio 2019,recante: 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2018,n.19. 

 
Oggetto: Avviso n. 20/2024 PR FSE+ Sicilia 2021-2027  per la realizzazione di percorsi per la formazione di 

assistenti familiari – approvazione dell’Elenco delle istanze ammissibili alla successiva valutazione di merito, 

ai sensi dell’articolo 8, paragrafo 8.1 del richiamato Avviso 20/2024. 

Priorità: 3 - “INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA ALLA POVERTA”  

Obiettivo specifico: ESO 4.11 “Migliorare l'accesso paritario e tempestivo a servizi di qualità, sostenibili e a 

prezzi accessibili, compresi i servizi che promuovono l'accesso agli alloggi e all'assistenza incentrata sulla 

persona, anche in ambito sanitario; modernizzare i sistemi di protezione sociale, anche promuovendone l'accesso e 

prestando particolare attenzione ai minori e ai gruppi svantaggiati; migliorare l'accessibilità l'efficacia e la 

resilienza dei sistemi sanitari e dei servizi di assistenza di lunga durata, anche per le persone con disabilità”  

Codice settore intervento:159. Misure volte a rafforzare l'offerta di servizi di assistenza familiare e di prossimità  

Azione: Interventi formativi rivolti alla qualificazione delle risorse umane delle professioni sanitarie e 

assistenziali. 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art.13,comma 3 della 

L. R. 17 marzo 2016, n.3. Modifica del D. P. Reg. 18 gennaio 2016 n.,6, e successive modifiche ed 

integrazioni” e in attuazione dello stesso, il nuovo funzionigramma del Dipartimento della 

Famiglia e delle Politiche Sociali, con cui viene istituito il Servizio 1 “Programmazione attuativa 

del POR FSE e del POR FESR”; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 726 del 17.02.25, di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 42 del 14.02.2025, con 

il quale è stato conferito alla D.ssa Maria Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. riguardante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001) e s.m. e i.; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n.7, Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell’azione amministrativa; 

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n.5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, 

l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica amministrazione e l’agevolazione delle iniziative 

economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo 

mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”; 

VISTO  il D. Lgs. 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli 

artt. 1 e 2 della L. 13 agosto 2010, n. 136” e s. m. e i;  

VISTO  il Protocollo d'Intesa tra la Regione siciliana e il Comando regionale della Guardia di Finanza 

sottoscritto in data 11 novembre 2011 ai fini del coordinamento dei controlli e dello scambio di 

informazioni in materia di finanziamenti dei Fondi strutturali comunitari; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e s.m. e i.;  

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2014, e in particolare l’art. 68 relativo alle “Norme in materia di 

trasparenza e pubblicità dell’attività amministrativa”, come sostituito dall’art.98 comma 6 della 

legge regionale 7/05/2015 n.9; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni” e s.m.i.; 

VISTO l'articolo 11 della Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 

gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e 

successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11; 

VISTA la L.R. del 09/01/2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 

3 del 15/01/2025; 

VISTA  la L.R. del 09/01/2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-

2027” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025; 

 



 

VISTO il Regolamento (UE) 679/2016 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali 

VISTO  il Regolamento (UE, Euratom) 2020/2093 del Consiglio dell’Unione Europea del 17 dicembre 2020 

che stabilisce il Quadro Finanziario Pluriennale per il periodo 2021-2027;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24/06/2021 che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il Regolamento (UE) n. 1296/2013; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24/06/2021, recante 

le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 

Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 

gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2023/1676 della Commissione del 7 luglio 2023 che integra il 

regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda la 

definizione di costi unitari, somme forfettarie, tassi forfettari e finanziamenti non collegati ai costi per 

il rimborso da parte della Commissione agli Stati membri delle spese sostenute; 

VISTO l’Accordo di Partenariato (AdP) 2021/2027 approvato con Decisione di esecuzione della 

Commissione C(2022) 4787 del 15/07/2022;  

VISTO il Programma Regionale del Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027(PR Sicilia FSE+2021-2027), 

adottato con Decisione della Commissione Europea C(2022)6184 del 25.08.2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 569 del 7 dicembre 2022 recante: “'Programma Regionale 

(PR) FSE (+) 2021-2027' – Presa d'atto”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 7/Segr. Giunta del 9 dicembre 2022 per il PR FSE+ 

dell’inoltro alla Corte dei conti, per la registrazione, ai sensi dell’art. 2 del decreto legislativo 18 

giugno 1999, n. 200, come sostituito dall'articolo 6, comma 1, del decreto legislativo 27 dicembre 

2019, n. 158 e successive modificazioni, la suddetta deliberazione della Giunta regionale n. 569 del 

7 dicembre 2022 recante: “'Programma Regionale (PR) FSE (+) 2021-2027' – Presa d'atto”;  

VISTO il protocollo di intesa per l’interscambio dei flussi documentali tra i Dipartimenti Regionali degli 

Assessorati della Regione Siciliana e della Corte dei Conti – Sezione di Controllo per la Regione 

Siciliana dell’11 marzo 2019 e le correlate Circolari n. 9/2019 e n. 10/2019 del Dipartimento 

Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione; 

VISTO  il D.P.R  10 marzo 2025, n. 66 “Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità della spesa per i 

programmi cofinanziati dai fondi per la politica di coesione e dagli altri fondi europei a gestione 

concorrente di cui al Regolamento (UE) 2021/1060 per il periodo di programmazione 2021/2027 

(Fondo europeo di sviluppo regionale; Fondo sociale europeo Plus; Fondo per una transizione giusta; 

Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura; Fondo asilo, migrazione e 

integrazione; Fondo sicurezza interna; Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle 

frontiere e la politica dei visti)”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 570 del 07/12/2022 “PR FSE (+) 2021-2027. 

Approvazione istituzione Comitato di Sorveglianza ed apprezzamento bozza di regolamento interno 

del CdS e bozza di 'Metodologia e criteri di selezione delle operazioni finanziate dal FSE+ Sicilia”; 

VISTI i Criteri di selezione delle operazioni finanziate dal PR FSE+ come regolato all’art 73 Reg. (UE) 

2021/1060 approvati dal Comitato di Sorveglianza del PR Sicilia FSE+ 2021-2027del 11/12/2024; 

 



 

VISTO  l’articolo 72 del Regolamento (UE) n. 2021/1060, che attribuisce all’Autorità di Gestione la 

responsabilità della gestione del programma allo scopo di conseguire gli obiettivi del programma; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 298 del 06 luglio 2023 recante: “PO FSE+ 2021-2027. 

Manuale delle procedure, Si.Ge.Co. e Vademecum. Apprezzamento” con presa d’atto della 

Programmazione Attuativa e Calendarizzazione Avvisi 2023, da integrare a cura della AdG; 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’Autorità di Gestione del Programma Regionale FSE+ 2021-2027 

versione vigente; 

VISTO il vigente Vademecum per l’attuazione del Programma Regionale Siciliana FSE+  2021-2027; 

VISTO il D.D.G. n.765 del 28/07/2023 con il quale viene adottato il Documento di Programmazione 

Attuativa 2023-2025 del Programma, nella versione di luglio 2023, allegato e parte integrante del 

predetto decreto; 

VISTA  la pista di controllo per le operazioni finanziate dal PO FSE Sicilia 2014-2020, relativa al 

macroprocesso “sovvenzioni”, approvata con  DDG n. 1648 del 09/12/2024 dell’Autorità di 

Gestione del PR Sicilia FSE+ 2021 – 2027; 

VISTO  il D.D.G. n. 569 del 24/04/2025 di modifica del documento di programmazione attuativa del PR 

Sicilia FSE+ 2021 – 2027 approvato con DDG 765 del 28/07/2023; 

VISTO   il Decreto del Dirigente del Servizio 2 - Programmazione 2021/2027 Sistema Di Qualità Della 

Formazione – Capacity Building - Dipartimento della Formazione Professionale - n. 1134 del 

12/09/2024 di accertamento in entrata delle somme pari complessivamente ad €.12.629.114,00 

sui capitoli 8166 e 8167, finalizzate all’ “Avviso pubblico n. 20/24 PR FSE + Sicilia 2021-

2027; 

VISTI il D.D.G. n. 2783 del 16/10/2024 di approvazione dell’ “Avviso n. 20/24 PR FSE+ Sicilia 2021-

2027 – Avviso per la realizzazione di percorsi per la formazione di assistenti familiari” del PR 

Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI - 2021IT05SFPR014) approvato con Decisione di esecuzione 

C(2022)6184 del 25/08/202” - cod. PRATT n. 43840; 

VISTO  il D.D.G. n. 3142 del 13/11/2024 con cui è stato rettificato l’art. 10 “Modalità di erogazione del 

finanziamento” dell’Avviso di cui al citato D.D.G.n. 2783/2024; 

VISTO  il D.D.G. n.1382 del 26/05/2025 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione tecnica 

delle istanze ritenute ammissibili ai sensi dell’articolo 8, paragrafo 8.2 del richiamato Avviso 

20/2024; 

CONSIDERATO che, in attuazione dell’articolo 8, paragrafo 8.1 dell’Avviso 20/2024, il Servizio 1“ Programmazione 

attuativa del PO FSE  e del PO FESR” ha effettuato le verifiche di competenza di ricevibilità e 

ammissibilità delle istanze pervenute e consolidate sul sistema informativo 

https://www.fse.regione.sicilia.it, come  riportato nei verbali del 09/04/2025  e  del 27/05/2025; 

CONSIDERATO che, agli esiti delle predette verifiche di ricevibilità e ammissibilità, tutte le n. 230 istanze consolidate 

a sistema risultano ricevibili e ammissibili alla successiva valutazione di merito e, pertanto, riportate 

nell’Elenco A) delle istanze ritenute ammissibili alla successiva valutazione di merito; 

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione dell’Elenco A) delle istanze ritenute ammissibili alla 

successiva valutazione di merito, allegato e parte integrante del presente provvedimento, in 

attuazione di quanto stabilito dall’art. 8, paragrafo 8.1 del richiamato Avviso 20/2024; 

 

 

https://www.fse.regione.sicilia.it/


 

RITENUTO  altresì, di dover procedere alla pubblicazione del presente provvedimento integralmente sul sito 

della Regione, nella sezione del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e 

sul sito del Fondo Sociale Europeo, all'indirizzo www.sicilia-fse.it. , nella sezione PR FSE + 2021 -

2027, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, a norma dell’art. 8, paragrafo 8.1 dell’Avviso 

20/2024,  

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  

 

Articolo 1 

E’ approvato l’Elenco delle istanze - pervenute nell’ambito dell’Avviso20/2024 PR FSE+ Sicilia 2021-2027  per la 

realizzazione di percorsi per la formazione di assistenti familiari ammissibili, a valeresul PR Sicilia FSE+ 2021-2027 - 

ritenute ammissibili alla successiva valutazione di merito. L’elenco, di cui alla lettera A), è allegato al presente decreto e 

ne costituisce parte integrante. 

 

 

Articolo 2 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito della Regione, nella sezione del Dipartimento 

Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e sul sito del Fondo Sociale Europeo, all'indirizzo www.sicilia-fse.it. 

nella sezione PR FSE + 2021 -2027, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge  e in assolvimento degli obblighi di 

cui all’ art. 68, comma 5, l. r. n. 21/2014 come sostituito dall’art. 98, co. 6 della l.r. n. 9/2015. 

 

Nei confronti del presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR sezione di Palermo nel 

termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione entro il termine di 120 giorni, decorrenti di 

comunicazione, notificazione o dal momento in cui è avvenuta piena conoscenza, del presente provvedimento. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

D.ssa Maria Letizia Di Liberti 

 

http://www.sicilia-fse.it/
http://www.sicilia-fse.it/


                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

1 
 

Unione Europea 

REPUBBLICAITALIANA 

Regione Siciliana  

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

 Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche sociali  

Servizio 1  Programmazione attuativa del P.O. FSE e del P.O. FESR 

 

AVVISO N. 20/2024 PR FSE+ SICILIA 2021-2027  
PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI PER LA FORMAZIONE DI ASSISTENTI FAMILIARI 

ALLEGATO A) ISTANZE AMMESSE ALLA SUCCESSIVA VALUTAZIONE DI MERITO 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

1 2 Giano S.r.l. Assistente familiare Piazza 
Armerina 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

2 4 Associazione Cento Studi Agorà Home Caregiver 3.0 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

3 5 I.N.F.A.O.P. Infaop Familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

4 6 Etna Hitech società consortile per 
azioni 

Human Caring RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

5 7 Inventare Insieme (onlus) Corsi per Assistenti Familiari RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

6 8 Agros Consulting soc. coop. Ass. Familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

7 9 Quater Srls I Take Care 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

8 10 CENTRO SICILIANO E.N.F.A.G.A. Assistenti Familiari & Lavoro RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

9 11 C.S.S. e F. Centro Servizi Scolastici e 
Formativi Messina 

FORMAZIONE E SERVIZI 
SOCIO SANITARI 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

10 12 MCG SOC. COOP. KURA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

11 13 ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI 
ELEMENTI 

Caregiver 2.0 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

12 14 Associazione Formazione - Lavoro Dottore RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

13 15 C & B Società Cooperativa Sociale Argento Vivo RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

14 16 I.SO.R.S. Società Cooperativa Sociale Caregivers_ISORS RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

15 17 CENTRO STUDI E RICERCHE SIAPA Professione Assistenza RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

2 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

16 18 CENTRO RICERCHE ED ANALISI NEL 
BELICE 

FAF Forma Assistente 
Familiare 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

17 19 PASSWORK IMPRESA SOCIALE SCS 
ONLUS 

Passcare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

18 20 Associazione ERIS Progetto Hestia RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

19 21 E. MAIORANA Soc. Coop. Family Care 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

20 22 euroconsulenza-associazione culturale "Costruire Competenze per 
un’Assistenza Inclusiva e 

Resiliente" 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

21 23 SOCIETA COOPERATIVA INPRIMIS 
FORMAZIONE 

IMP.ASS.: IMPARARE PER 
ASSISTERE 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

22 24 C.IP.A.-A.T. CENTRO DI ISTRUZIONE 
PROFESSIONALE AGRICOLA E 

ASSISTENZA TECNICA CATANIA 
SOCIETA COOPERATIVA 

Family support work 4.0 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

23 25 ERACLE SOCIETA COOPERATIVA 
SOCIALE 

ASSISTENZA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

24 26 C.F.P. - S. Giovanni Apostolo DOMUS RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

25 27 Exagon Group Srl EXAGON GROUP - CORSO 
ASSISTENTE FAMILIARE 2025 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

26 28 I.R.S.E.S. (Istituto di Ricerca per lo 
Sviluppo Economico e Sociale) 

ASSISTENTE FAMILIARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

27 29 BIC SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE A 
RESPONSABILITA LIMITATA 

Bada Bene RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

28 30 PQM Coop. Sociale RISCATTO SOCIALE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

29 31 A.PI.M.I.C. ASSOCIAZIONE PICCOLE E 
MEDIE IMPRESE COSTRUZIONE 

ESTIA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

30 32 DIEFA-FORM S.R.L.S. HOPE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

31 33 Associazione Centro Studi e 
Formazione Leonardo 

Inclusione 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

32 34 A.I.C.S. FORMAZIONE PROFESSIONALE 
AGRIGENTO 

L'assistente familiare: nuove 
frontiere per il lavoro sociale 

nell'ambito dell'assistenza 
domiciliare 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

33 35 EnAIP Caltanissetta INSIEME PER IL SOCIALE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

34 36 COMITATO ITALIANO PER IL 
REINSERIMENTO SOCIALE - C.I.R.S. - 

SEZIONE LOCALE DI MESSINA - ONLUS 

FAMILY RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

3 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

35 37 ENDO-FAP FAMILY ASSISTANT 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

36 38 Tecno Service Soc Coop INSIEME RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

37 40 ENAF IMPRESA SOCIALE SOLE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

38 41 FORMAZIONE E COMUNIONE SOCIETA 
COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 

I-CARE - PERCORSO PER 
ASSISTENTI FAMILIARI 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

39 42 A.N.A.P.I.A. PALERMO Associazione 
Nazionale Addestramento Prof,le 
Industria e Agricoltura di Palermo 

Caregiver: assistere ed 
accudire 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

40 45 Associazione Iterego Oikos RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

41 46 O.D.A. - Opera Diocesana Assistenza Lavoro nel sociale 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

42 47 Globalform S.C.A.R.L. Family Care RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

43 48 A.N.A.S. - Associazione Nazionale 
Azione Sociale 

ANAS Formazione Assistenti 
Familiari 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

44 49 PROMIMPRESA SOCIETA BENEFIT SRL SAVOIR CARE II ed RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

45 50 TRAINING SERVICE GROUP SOCIETA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

CARE GIVER RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

46 51 ENAIP IMPRESA SOCIALE S.r.l. ADI SEMPRE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

47 52 EURO.IN.FOR.MA. APS AVANTI INSIEME RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

48 54 O.N.M.I.C. In-forma RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

49 55 TED Formazione Professionale Formazione Assistenti 
Familiari 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

50 56 ADECCO FORMAZIONE SRL Alchimia RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

51 57 ISTITUTO SUPERIORE  ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE SRLS 

Assistente Familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

52 58 E.F.A.L. PROVINCIALE PALERMO Lavoro con cura RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

53 59 UNIFORMAMENTIS SRL SEMPLIFICATA Assistente familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

54 60 Associazione UNIONE CAREGIVER RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

55 61 PROFESSIONAL ACCADEMY ATHENA Personal Care Sevices RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

56 62 Centro Studi e Ricerche ASSISTENTE FAMILIARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

57 63 ASSOCIAZIONE PROGETTO EUROPA Cargiver special 2.0 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

4 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

58 64 Centro Studi e Ricerche Del 
Mediterraneo 

To be C@regiver RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

59 65 C.E.R.S. Centro Europeo Ricerca e 
Sviluppo 

Assistente Familiare 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

60 66 ASSOCIAZIONE SICILIA E SVILUPPO BENESFAM 2.0 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

61 67 Associazione Politea POLITEA CAREGIVER 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

62 68 ENAIP ENNA SOCIETA COOP. SOCIALE FAMILY CARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

63 69 Archè Impresa Sociale s.r.l. Diamo Valore alla Cura RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

64 70 training srls assistenti familiari RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

65 71 Associazione FOReIP Formazione 
Orientamento Ricerca e Innovazione 

Professionale 

Ti Assisto RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

66 72 DESISTE IMPRESA SOCIALE FAMILY CARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

67 73 En.A.I.P. (Ente ACLI Istruzione 
Professionale) 

AUXILIUM RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

68 74 Euromadonie Società Cooperativa BEN_ESSERE BIS RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

69 75 SPAZIO TRAINING SRLS HEALTH CARE PROVIDER RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

70 76 DTN Group srl Formazione Assistenti 
Familiari 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

71 77 CENTRO STUDI AURORA ETS DELPHINUS RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

72 78 CE.S.A.M. Centro Studi Aziendali 
Mediterraneo 

IGEA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

73 79 Associazione E.C.U. European Culture 
University 

Ci curiamo di te RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

74 80 ALIBI CLUB Per te ci sono io RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

75 81 ASSOCIAZIONE FORMAMENTE Assist RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

76 82 GLOBAL SERVICE FOR ENTERPRISES Supporto e Serenità RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

77 83 CENTRO STUDI C.E.S.T.A. Cura e Prossimità RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

78 84 SERVIZI DUEMILA SOC.COOP. SOCIALE Assistente Familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

79 85 Life Job Training impresa sociale S.r.l. Dalla Formazione alla Cura RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

5 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

80 86 Saturnia onlus Assistente Familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

81 87 SOC. COOP. SOCIALE ESPERIA 2000 Assistente Familiare 4.0 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

82 88 A.G.O. Società Cooperativa Sociale Caregivers_AGO RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

83 89 SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 
CENTRO ORIENTAMENTO 

FORMAZIONE HUMAN RESOURCES 

AFAM RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

84 91 IRIPA SICILIA IRIPA SICILIA AL SERVIZIO 
DELLE FAMIGLIE 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

85 92 HEALTH COMMUNITY TRAINING SRL Qualificazione  ASSISTENTI 
FAMILIARI 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

86 93 Centro Studi Luigi Pirandello Non più soli RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

87 94 ANAPROF S.R.L.S. CareFor RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

88 95 Associazione Europeo di Studi 
Territoriali Umanistici e Sociali 

DIAS - Diritto all'Assistenza RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

89 96 FUTURA DOMUS RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

90 97 EnAIP-PALERMO ENAIP PALERMO ASSISTENTE 
FAMILIARE 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

91 98 MARENOSTRUM SOC. COOP SOCIALE PROFESSIONE CAREGIVER RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

92 99 ASSOCIAZIONE MESSINA.ORG HOMECARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

93 100 ITC XXIV MAGGIO SOCIETA 
COOPERATIVA 

formarsi per crescere RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

94 102 Promozione e Sviluppo m.c.m. s.r.l. TO AID RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

95 103 Medea s.a.s. di Pellegrino Giuseppe e 
C. 

ASSISTENZA FAMILIARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

96 105 ASSOCIAZIONE PADRE PIO ONLUS FAMILY WORKER RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

97 106 Società Cooperativa Centro Studi 
Professionali 

Specciu miu RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

98 107 I.D.E.A. IDEA CARE 2.0 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

99 108 Associazione territoriale U.N.S.I.C. di 
Catania CT/127 

CAREGIVER RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

100 110 Centro Studi Euromediterraneo Società 
Cooperativa Sociale ETS 

IGINO RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

6 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

101 111 PENTA Ingegneria Sistemi Tecnologie 
degli ingegneri Giovanni Borsellino e 

Giovanni Di Cristina S.N.C. 

ASSISTENTE FAMILIARE 
NUOVE PROSPETTIVE 

OCCUPAZIONALI 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

102 112 ASSOCIAZIONE SOLARIS "Lavorare con Cura: 
Formazione per un'assistenza 

familiare di qualità" 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

103 113 C.E.S.I.S. Consorzio Europeo Servizi 
Integrati Specializzati 

SINERGIE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

104 114 FILOCRATE soc. coop. ProFamily RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

105 115 Centro Formazione Professionale San 
Pancrazio 

Caregiver 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

106 116 INNOFORM SRL PRENDERSI CURA DEL 
FUTURO: FORMAZIONE E 

LAVORO PER GLI ASSISTENTI 
FAMILIARI DI DOMANI 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

107 117 Associazione Centro Studi Formaped Cuidate, Stammi bene RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

108 118 Società Consortile Ass.For.SEO a r.l. ASSISTENTE FAMILIARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

109 119 Consorzio Regionale Enti Servizi 
Sanitari 

SALVAGUARDARE LA 
MEMORIA 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

110 120 Euroconsult Società Cooperativa Insieme si può RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

111 122 AGENZIA MyEAP SRL Family RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

112 123 ENPACS CERERE 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

113 124 ANTEMAR SOC. COOP. FORMARSI PER ASSISTERE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

114 125 Logos società cooperativa Assistenza RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

115 126 Associazione Progetto Giovani - ETS 
A.P.S. 

CAREinSicilia: Assistenti 
Familiari Qualificati per 

Comunità Inclusive 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

116 127 Vulcanìc Caring ability RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

117 128 ECAP Trapani Risorse in famiglia - includere 
assistendo 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

118 129 job service MI FORMO RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

119 130 Jeko s.r.l. MANI AMICHE: FAMIGLIA AL 
CENTRO 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

7 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

120 131 Qualifica Group Formazione e Lavoro 
s.r.l. 

Diventare Assistente 
Familiare 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

121 132 Sport è Vita Società Cooperativa TO CARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

122 134 ASIM - ASSOCIAZIONE IMPRESE ASSISTENTE FAMILIARE UNA 
RISORSA SOCIALE 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

123 135 Associazione Baco da seta Welfare e Benessere RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

124 136 Associazione Formazione E Inserimento 
Professionale 

UN SORRISO NON COSTA 
NULLA 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

125 137 Centro Inizative Ricerche e 
Programmazione Economica 

DomusCare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

126 138 Mondo Vacanze S.R.L. Cura per il benessere in casa RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

127 139 Ortigia School ASSISTENTE FAMILIARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

128 140 Empatia Società Cooperativa Sociale Carrying Happiness RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

129 141 ACCADEMIA ERACLITEA Formazione Assistenti 
Familiari: Avviso 20/2024 per 

l'Attivazione di Percorsi 
Formativi Certificati 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

130 142 Mediali srl IN FAMIGLIA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

131 143 E-LABORANDO Impresa Sociale S.r.l. CAVEO RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

132 144 FI.MA. S.r.l. Sostenere il Futuro RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

133 145 UET ITALIA SRL La Sicilia che lavora: la figura 
dell'assistente familiare. 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

134 146 ASSOCIAZIONE CNOS/FAP REGIONE 
SICILIA 

QUASI CAREGIVER RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

135 147 ANAPIA TRAPANI C.A.R.E. RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

136 148 ECAP AGRIGENTO Family Assistant Project RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

137 149 Promo.Ter. Soc. Coop. CAREGIVER RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

138 150 Formasan s.r.l.s.b. Assistente alla Famiglia RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

138 151 9s servizi JOB HOUSE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

140 152 Ce. S. Med . Centro Studi del 
Mediterraneo Piccola Cooperativa a r.l. 

CARE PROJECT– Competenze, 
Assistenza, Relazione, 

Empatia 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

8 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

141 153 ACCADEMIA ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE (AIF) 

FAMILY RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

142 155 FORMASYS S.R.L. Insieme per crescere RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

143 156 QSM S..r.l. Assistente Familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

144 157 Digital One S.r.l. AssistiAmo RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

145 158 F.O.R.UM. ente per la Formazione e 
l'Orientamento delle Risorse Umane 

Forum familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

146 159 ASSOCIAZIONE CULTURALE ACHILLE 
GRANDI 

Home care RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

147 160 Associazione Sviluppo & Lavoro BADANDO RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

148 161 EURO TIMEIMPRES@ SRL Accanto a Te: Formazione e 
Valorizzazione dell'Assistente 

Familiare 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

149 162 FATE BENE FRATELLI S.R.L. ZEFIRO RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

150 163 SPEHA FRESIA Società Cooperativa 
Impresa Sociale 

CARE+ RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

151 164 New Service Srl NEWGIVER25 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

152 165 C&C Euro.De.A Prendersi Cura: Percorso di 
formazione per Assistenti 

Familiari 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

153 166 Polilabor Soc. Coop. Soc. arl Family Help RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

154 167 ASTER Formazione e Lavoro srl Ausilia RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

155 168 PRO.SCA - Associazione per la 
Promozione della Scuola di Cultura 

Aziendale 

ASSISTO RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

156 169 SOCIAL HOUSE SOCIETA 
COOPERATIVASOCIALE 

SOCIAL CARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

157 170 ABICI ONLUS - SOCIETA COOPERATIVA 
SOCIALE 

A RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

158 171 IRISFO Curare i fragili per curare il 
mondo 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

159 172 Siciliaforma società cooperativa sociale MAVIDU RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

160 173 ATL SERVICE E TECNOLOGY SRL Family assistants RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

9 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

161 174 CENTRO STUDI TONIOLO FAMILY ASSISTANT RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

162 175 Schera soc. coop arl Formarsi per Assistere RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

163 176 Artha S.r.l. AssiSto RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

164 177 PRONTO TURISMO Soc. Coop. a r. l. DALLA FORMAZIONE AL 
LAVORO: VALORIZZARE LA 
FIGURA DELL’ASSISTENTE 

FAMILIARE 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

165 178 SIEF SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 
ETS 

Assistente familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

166 179 Brandoservices Srls Corso di formazione per 
assistente familiare 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

167 180 Pro.Te.O.S. di Barone Rosario & c. sas Proteos RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

168 181 Euro Development C.U.R.A.– Competenze, 
Umanità, Relazione, 

Assistenza 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

169 182 Ri. Va. Consulting srl Cura la persona 2025 RI.VA. RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

170 183 CSU CENTRO SERVIZI UNIVERSITARI 
MESSINA 

Caregiver 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

171 184 Ente Superiore di Formazione e 
Orientamento E.S.F.O. 

In famiglia RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

172 185 ALS SRLS FAMILY CARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

173 186 Educational Center  di Martuffo 
Gaetano C. sas Impresa sociale 

ASSISTENTE FAMILIARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

174 187 Suprema Società Cooperativa a.r.l. ASSI.CURA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

175 188 GLOBALFORM SRL "MANI AMICHE" RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

176 189 Human Capital scarl "PROFAMILY - PERCORSI 
QUALIFICANTI PER 

ASSISTENTI FAMILIARI TRA 
PROFESSIONALITA' ED 

INCLUSIONE 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

177 190 Accademia Palladium Futuro Sociale RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

10 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

178 191 S.I.A.P.A. S.R.L. Soluzioni Integrate per 
l'Azienda e la Pubblica 

Amministrazione 

PROFESSIONISTI DELLA CURA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

179 192 Asterisco Soc. Coop. Soc. VESTA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

180 193 EVERGREEN CONSULTING S.R.L. Family Assistant RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

181 194 Global Professional School VUNERABILITA' RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

182 195 FENICE SOCIETA COOPERATIVA 
SOCIALE 

umanamente RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

183 196 CNA Siracusa - CONFEDERAZIONE 
NAZIONALE DELL' ARTIGIANATO SEDE 

DI SIRACUSA 

CAREGIVER 2.0 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

184 197 MESH S.R.L. MESH 2025 ASSISTENTE 
FAMILIARE 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

185 198 ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI I.D.I. Famiglia in Azione RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

186 199 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PANORMUS 

SOSTEGNO FAMILIARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

187 200 Formidea Società Cooperativa Sociale - 
Impresa Sociale 

FORMARSI PER ASSISTERE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

188 201 PER FORMARE SRL Assistenti PER FORMARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

189 202 COSMOPOLIS SOCIETA COOPERATIVA LA CURA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

190 203 Associazione Malisian Group Assistenza alle famiglie 2025 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

191 205 ANTEMAR ISTRUZIONE SRLS Professione Cura: Formarsi 
per Aiutare 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

192 206 FORMA.LAB SRL IN CARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

193 207 CENTRO STUDI UNIVERSITARI 
FEDERICO II 

ANTARES RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

194 208 Cgm consulting ets Assistente familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

195 209 Formazione Sicilia Ets C.A.R.E. – "Cura e Assistenza 
Responsabile Efficace" 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

196 210 Associazione Master School Formazione per Assistente 
Familiare 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

197 211 FORIT SOCIETÀ COOPERATIVA A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA 

FAMILY CARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

11 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

198 212 confcommercio imprese per l'italia di 
catania 

Assistenti in Azione RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

199 213 AEDStudi Formazione Qualificata per 
Assistenti Familiari in Sicilia: 

Un Percorso di Crescita 
Professionale per l'Assistenza 

Domiciliare 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

200 214 SICILIA SVILUPPO ETS F.A.C.E. – "Formazione 
Assistenti per Cura 

Eccellente" 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

201 215 PROMOS ASSOCIAZIONE Assistente familiare RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

202 216 Alètheia s.r.l. C.U.R.A. Cura, Umanità, 
Rispetto e Assistenza 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

203 217 EUROFORM Progettazione e Servizi 
Formativi S.r.l. Impresa Sociale 

RETI DI SUPPORTO RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

204 218 EURISPES SICILIA Assistenza Formazione 
Occupazione 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

205 219 IL RUSCELLO società cooperativa 
sociale 

Family Assistant SciaMaza RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

206 220 Agriconsulting di Giovanni Di Cristina & 
C. S.n.c. 

Assistente Familiare: 
Occupabilità e Prospettive 

(AFOP) 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

207 221 ATHENA S.R.L. GESTIONE SCUOLE 
PARITARIE 

L'Assistente Familiare come 
Amico 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

208 222 AGENZIA SICILIANA PER LA 
FORMAZIONE L'ORIENTAMENTO ED IL 

LAVORO 

Family Care RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

209 223 TARGET OUT ONLUS SOCIETA 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 

Professione Assistenza RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

210 224 Coop. P.A.S.A. DIAMO SUPPORTO ALLE 
PERSONE FRAGILI 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

211 225 CIRF CAREGIVERS RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

212 226 GALPE SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE 

Assistiamo con cura RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

213 227 A. MORAVIA COLLABORARE IN FAMIGLIA RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

214 228 CARPAN INSIEME RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

215 229 2D S.R.L. Obiettivo Assistenza RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025



                                                                                                                   Allegato al DDG n.                        del 

12 
 

N. 
elenco 

ID Ente Titolo Esito 

216 230 A.C.e F.I. Onlus Assistere RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

217 231 E.N.E.I.U.S. Ente nazionale per 
l'educazione integrale dell'uomo nella 

società 

ASSISTENZA FAMILIARE - 
FORMAZIONE PER IL 

SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

218 232 OPERA SOLUTION S.R.L. ARMONY RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

219 233 KEYSTONE S.R.L Auxilium RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

220 234 DHARMA Srl CAREGIVER3.0 RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

221 236 C.F.P. RICERCA E INNOVAZIONE S.R.L. Family Assistant RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

222 237 E.F.A.L. PROVINCIALE TRAPANI Social care RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

223 238 EURO ASSISTENTI FAMILIARI RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

224 239 Istituto Regionale Siciliano Fernando 
Santi Società Cooperativa a.r.l.- 

Impresa Sociale 

Home care RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

225 240 CIRCOLO FENAPI SICILIA AssistiAmo RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

226 241 Istituto Italiano Fernando Santi Società 
Cooperativa a.r.l. - Impresa Sociale 

Nuovi assistenti familiari in 
azione 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

227 242 A.R.S. Acconciatori Riuniti Siciliani ETS IL FOCOLARE RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

228 243 Arti & Mestieri ETS AccudiAmo RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

229 244 ASSOCIAZIONE ISTITUTO DI 
VALUTAZIONE MERITODEMOCRATICA 

IS.VA.M 

AID-Assistenza Impegno 
Diritti 

RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

230 245 VGROUP ONLUS MANO NELLA MANO RICEVIBILE E AMMISSIBILE 

 

 

 

Fabio.Natoli
Casella di testo
1482

Fabio.Natoli
Casella di testo
30/05/2025


	Regione Siciliana
	Il Dirigente Generale
	Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche sociali

		2025-05-30T12:19:30+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




